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در پی جنایت سحرگاه جمعه رژیم صهیونیستی علیه 
کشور عزیزمان، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقاب اسامی خطاب به ملت بزرگ ایران پیامی 

صادر کردند. 
متن پیام به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
ملت بزرگ ایران!

رژیم صهیونی در سحرگاه امروز، دست پلید و خون آلود 
خود را به جنایتی در کشور عزیزمان گشود و ذات خبیث 
خود را با زدن مراکز مسکونی بیش از گذشته آشکار کرد. 

رژیم باید منتظر مجازاتی سخت باشد. 
دست قدرتمند نیروی مسلح جمهوری اسامی او را رها 

نخواهد کرد باذن الله. 
در حمات دشمن، تنی چند از فرماندهان و دانشمندان 
به شهادت رسیدند. جانشینان و همکاران آنان بی درنگ 

وظایف خود را پی خواهند گرفت انشاء الله. 
رژیم صهیونی با این جنایت، برای خود سرنوشت تلخ 
و دردناکی تدارک دید و آن را قطعاً دریافت خواهد کرد.
سیدعلی خامنه ای
۱۴۰۴/۳/۲۳

مسعود پزشکیان رئیس جمهوری کشورمان در 
پی جنایت رژیم صهیونیستی با تأکید بر اینکه 
پاسخ مشروع و قدرتمند جمهوری اسامی 
ایران، دشمن را از اقدام احمقانه خود پشیمان 
خواهد کرد، اظهار کرد: »امروز ملت ایران بیش 
از هر زمان دیگری به در کنار هم بودن، اعتماد 
و همدلی و وحدت و وفاق نیازمند است و به 
یاری خداوند عزیز با چنین روحیه ارزشمندی، 
پاسخ سخت، خردمندانه و قوی به جنایت رژیم 

اشغالگر خواهد داد.«
 

متن پیام رئیس جمهوری به شرح زیر است؛
»مِـــنَ المُؤمِنینَ رجِـــالٌ صَدَقوا ما عاهَدُوا الله 
عَلَیهِ فَمِنهُم مَن قَضى نحَبَهُ وَمِنهُم مَـــن ینتَظِرُ 

تبَدیاً لوا  بدََّ وَما 
سام و درود به ملت عزیز و رشید ایران

نیمه شب گذشته شاهد تجاوز وحشیانه رژیم 
جنایتکار صهیونیستی به تهران و شهرهایی 
دیگر از کشور بودیم که منجر به شهادت 
تعدادی از کودکان و زنان، جمعی از شهروندان 
بی گناه، فرماندهان نظامی و دانشمندان 

هسته ای شد.
این اقدام سبوعانه که برخاف همه تعهدات 
بین المللی بود، مؤید خوی جنایتکارانه رژیم 
نامشروع صهیونیستی است که موجودیت 
خود را بر پایه اشغال و تجاوز و کودک کشی بنا 

نهاده است.
تجاوز شب گذشته به همه جهانیان حقانیت 
ادعای چندین و چند ساله جمهوری اسامی 
ایران مبنی بر اینکه تجاوز و جنایت با ذات رژیم 

صهیونیستی عجین بوده را اثبات کرد.
البته ملت ایران و مسئولان کشور در برابر این 
جنایت سکوت نخواهند کرد و پاسخ مشروع و 
قدرتمند جمهوری اسامی ایران، دشمن را از 

اقدام احمقانه خود پشیمان خواهد کرد.
به فرموده امام بزرگوار ما، هر پرچمی از دست 
توانای سرداری بیفتد، سردار دیگری آن را 

برداشته و به میدان می آید.
جمهوری اسامی همان اندازه که برای صلح 
و آرامش در جهان و منطقه همه تاش خود 
را به کار بست و آمادگی کامل خود را برای 
گفت و گوهای طولانی و اطمینان آفرینی برای 
جهان، در جهت صلح طلبی، اثبات کرد، در 
پاسخ به تجاوز و دفاع مشروع از تمامیت کشور 

نیز قاطعانه اقدام خواهد کرد.
من در اینجا از ملت شریف و غیور ایران 
می خواهم با حفظ وحدت و یکپارچگی و 
همدلی خود و پرهیز از توجه به شایعات و 
اخبار نادرستی که در جنگ روانی دشمن ایجاد 
خواهد شد و همراهی و اعتماد به مسئولان، 
زمینه عبور هر چه قدرتمندانه تر از این شرایط 

را برای کشور فراهم سازند.
همچنین این اطمینان را به مردم می دهم که 
دولت جمهوری اسامی با تمام توان و وجود 
خود خدمتگزاری به ملت عزیز را تداوم خواهد 
داد و اختالی در روند جاری زندگی عمومی 

ایجاد نخواهد شد.
امروز ملت ایران بیش از هر زمان دیگری به 
در کنار هم بودن، اعتماد و همدلی و وحدت 
و وفاق نیازمند است و به یاری خداوند عزیز 

با چنین روحیه ارزشمندی، پاسخ سخت، 
خردمندانه و قوی به جنایت رژیم اشغالگر 
خواهد داد که امروز منفورترین موجودیت نزد 
افکار عمومی جهانیان، مردم منطقه و ملت 
ایران است و با هدایت و رهبری فرمانده معظم 
کل قوا از این میدان سخت نیز با سربلندی و 

عزت به در خواهد آمد. انشاالله.«

‌دولت:‌خواب‌بر‌اسرائیل‌حرام‌می‌شود
انتقام‌نزدیک‌است

همچنین دولت جمهوری اسامی ایران با صدور 
بیانیه ای، با محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی 
به کشورمان، تأکید کرد که خواب بر اسرائیل 

می شود. حرام 
در بیانیه دولت تأکید شده است: »با چنین 
رژیم درنده ای جز به زبان قدرت نباید سخن 
گفت. جهان اکنون پافشاری ایران بر حق 
غنی سازی و فناوری هسته ای و توان موشکی 
را بهتر درک می کند و عدو سبب شده است 
که مظلومیت و حقانیت ما به اثبات برسد که 
متجاوز کیست و آن که امنیت منطقه را تهدید 

می کند کدام رژیم است.
دولت جمهوری اسامی ایران اقدامات دفاعی، 
سیاسی، حقوقی لازم برای پشیمان کردن 
اسرائیل نامشروع را از همین لحظه شروع 
کرده است و خواب را بر صهیونیست ها حرام 

می کند. 
انتقام تک تک شهدایمان را می گیریم و نقض 
حاکمیت ملی ایران را به گناه نابخشودنی 

اسرائیل غاصب بدل می کنیم.«

واکنش هاپیام رئیس جمهوریپیام رهبری

»ایران« از جمعه نارمک، نوبنیاد و کامرانیه تهران 
گزارش میدانی می دهد

‌حمله‌به‌خانه‌‌های
غیرنظامیان‌پایتخت

با حکم 
فرماندهی کل قوا 

جانشینان 
فرماندهان شهید 

منصوب شدند

  حمله رژیم صهیونیستی به کشورمان که منجر به شهادت چند تن از فرماندهان 
عالی رتبه نظامی و تعدادی از هموطنان غیرنظامی شد، واکنش های گسترده ای را در 

پی داشت. در اولین ساعات پس از این تجاوز
  ستادکل نیروهای مسلح کشورمان نیز با صدور اطاعیه شماره1، خطاب به مردم ایران 
تأکید کرد که پاسخ نیروهای مسلح به جنایت رژیم صهیونیستی کوبنده و پشیمان 

کننده خواهد بود.
  ستادکل نیروهای مسلح در اطاعیه ای دیگر، خبر شهادت سرلشکر پاسدار محمد 
باقری رئیس ستادکل نیروهای مسلح کشورمان، سرلشکر سامی فرمانده سپاه 
پاسداران انقاب اسامی، سرلشکر غامعلی رشید فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم 
الأنبیاء)ص(، تعدادی از دانشمندان هسته ای و البته هموطنان بی گناه مان را تأیید و 
اعام کرد: »انتقامِ خون به ناحق ریخته شهدای این تجاوز، مأموریتی است که نیروهای 

مسلح در دستورکار قرار داده اند و تا تحقق آن از پای نخواهند نشست.«
  ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه رژیم تروریستی اشغالگر قدس از همه 
خطوط قرمز عبور کرده است، اعام کرد: هیچ محدودیتی برای پاسخ به این جنایت 
باقی نمانده است و دست انتقام الهی، گریبان رژیم سفاک تروریستی و حامیان او را 

خواهد گرفت.
  سپاه پاسداران انقاب اسامی نیز با صدور اطاعیه ای، خبر شهادت سرلشکر پاسدار 
حسین سامی فرمانده کل سپاه را تأیید و اعام کرد: با قلبی مالامال از اندوه و تأثر، 
شهادت مظلومانه فرمانده فداکار و نستوه، سردار سرلشکر پاسدار حسین سامی، 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی و تعدادی از محافظان و همکاران وی که 
در حمله جنایتکارانه و تروریستی سحرگاه جمعه 23 خرداد ماه 1404 رژیم کودک کش 
صهیونیستی به ستاد فرماندهی سپاه و در حین انجام مأموریت حساس پاسداری از 
امنیت ملت و کشور به فیض عظیم شهادت نائل آمدند، را به محضر حضرت ولی 
عصر)عج(، مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا امام خامنه ای عزیز )مدظله العالی(، 
خانواده های معظم و صبور این سردار سرافراز و شهدای دیگر، همرزمان وفادارش در 
سپاه و بسیج و آحاد ملت شریف و انقابی ایران تسلیت و تبریک عرض می نماییم.«
  سپاه پاسداران در اطاعیه خود، با تأکید بر حفظ آرامش عمومی، اطمینان داد که 
سلسه مراتب فرماندهی سپاه پاسداران انقاب اسامی با اقتدار و هوشمندی، در کنار 

سایر نیروهای مسلح آماده پاسخ قاطع و سخت به تجاوز 
۲دشمن صهیونیستی می باشد. ادامه صفحه 

با حکم فرماندهی کل قوا جانشینان فرماندهان شهید منصوب شدند
امیر سرلشکر موسوی رئیس ستادکل نیروهای مسلح، سرلشکر شادمانی فرماندهی قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء)ص( و سرلشکر پاکپور فرمانده کل سپاه

در پی شهادت سردار سپهبد محمد حسین باقری، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقاب 
اسامی در حکمی امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی را به ریاست ستاد کل نیروهای مسلح 

منصوب کردند. متن حکم فرمانده کل قوا به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی
نظر به شهادت پرافتخار و سرافرازانه سردار سپهبد پاسدار محمدحسین باقری به دست رژیم 
منحوس صهیونی و با عنایت به خدمات شایسته و تجارب ارزنده، جناب  عالی را به ریاست 

ستادکل نیروهای مسلح منصوب می کنم.
با تمسک و امید به عنایات الهی، ارتقای مورد نیاز توانمندی ها و آمادگی های دفاعی امنیتی 
نیروهای مسلح و بسیج مردمی و امکان پاسخگویی بموقع و مؤثر به هر سطح و هر نوع از 

تهدیدات متوجه نظام جمهوری اسامی ایران با عمل انقابی مورد انتظار است.
-در آستانه عید سعید غدیر خم، برای این شهید خدوم و مخلص، از خدای منان علوّ درجات و 
مقامات عالیه و همنشینی با اولیاء الهی بویژه مولی الموحدین امام امیرالمؤمنین حضرت علی 

علیه السام را از خداوند متعال خواستارم.
-دوام توفیقات همگان را از خداوند متعال مسئلت می کنم.

سید علی خامنه ای
۱۴۰۴/۳/۲۳

همچنین در پی شهادت سردار سپهبد غامعلی رشید، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقاب 
اسامی با اعطای درجه سرلشکری به سردار علی شادمانی وی را به فرماندهی قرارگاه مرکزی 

خاتم الانبیاء منصوب کردند. متن حکم فرمانده کل قوا به این شرح است.
بسم الله الرحمن الرحیم

سردار سرلشکر علی شادمانی
نظر به شهادت پرافتخار و سرافرازانه سردار سپهبد پاسدار غامعلی رشید به دست رژیم منحوس 
صهیونی، و با عنایت به شایستگی و تجارب ارزنده، جناب عالی را با اعطای درجه سرلشکری به 

فرماندهی قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء)ص( منصوب می کنم.
طرح ریزی و هدایت راهبردی و عملیاتی در مقابله با تهدیدها و شناسایی دقیق آمادگی های 
رزم نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران با رویکرد هم افزایی با ستاد کل نیروهای مسلح 

مورد انتظار است.
در آستانه عید سعید غدیرخم، برای شهدای خدوم و مخلص، از خدای منان علّـــو درجات و 
مقامات عالیه و همنشینی با اولیاء الهی بویژه مولی الموحدین امام امیرالمؤمنین حضرت 

علی )ع( را از خداوند متعال خواستارم.
دوام توفیقات همگان را از خداوند متعال مسئلت می کنم.

سیدعلی خامنه ای
۲۳ خرداد ۱۴۰۴

  

در پی شهادت سردار سپهبد حسین سامی نیز، رهبر انقاب اسامی در حکمی با اعطای درجه 
سرلشکری، سردار محمد پاکپور را به فرماندهی کل سپاه پاسداران منصوب کردند. متن حکم 

ح است: رهبر انقاب به این شر
بسم الله الرّحمن الرّحیم

سردار سرلشکر محمّد پاکپور
نظر به شهادت پرافتخار و سرافرازانه سردار سپهبد پاسدار حسین سامی به دست رژیم 
منحوس صهیونی و با توجه به شایستگی  ها و تجارب ارزنده، شما را با اعطای درجه سرلشکری، 

به فرماندهی کل سپاه پاسداران انقاب اسامی منصوب می کنم.
ارتقای مستمر و متناسب با نیاز و فراهم سازی توانمندی های همه جانبه و آمادگی ها در همه بخش ها 
و نیز تقویت گوهر درونی سپاه یعنی تقوا و بصیرت و همچنین گسترش مدیریت های برخوردار از بنیه 
معنوی و توانایی های کارشناسی و اعتای فرهنگی سپاه در حرکت خود به سوی تکامل مورد انتظار است.
در آستانه عید سعید غدیر خم، برای این شهید خدوم و مخلص، علوّ درجات و مقامات عالیه 
و همنشینی با اولیاء الهی بویژه مولی الموحدین امام امیرالمؤمنین حضرت علی علیه السام 

را از خداوند متعال خواستارم.
توفیقات شما و همکارانتان را از خداوند متعال مسألت می کنم.

سید علی خامنه ای
۲۳ خرداد ۱۴۰۴



ویژه2
جمعه  ۲۳ خرداد ۱۴۰۴  شماره ویژه

  وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز 
با صدور بیانیه ای، تأکید کرد: آماده مجازات 

سخت و عبرت آموز اسرائیل هستیم.
  وزارت دفاع در بیانیه خود آورده است: در 
این اقدام وحشیانه و مغایر با تمامی قوانین 
بین المللی، جمعی از غیرنظامیان بی گناه، از 
جمله زنان و کودکان، تعدادی از فرماندهان 
نیروهای مسلح و دانشمندان این مرز و بوم 
به شهادت رسیدند و این رژیم کودک کش 
ذات خبیث خود را بیش از پیش آشکار نمود.

  ارتش جمهوری اسامی نیز در بیانیه ای با 
محکومیت تجاوز رژیم صهیونی اعام کرد: 
یقیناً مسببان و حاضران در این توطئه از این 

پس روی آرامش را نخواهند دید.
  در این بیانیه تأکید شده است: »ارتش 
جمهوری اسامی ایران با محکوم نمودن 
این جنایت آشکار و خبیثانه رژیم صهیونی، 
شهادت فرماندهان ولایتمدار و شهدای غدیر، 
سردار سپهبد شهید محمد باقری رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح، سردار سپهبد شهید 
غامعلی رشید فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم 
الانبیا)ص(، سردار سپهبد شهید حسین 
سامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب 
اسامی و دانشمندان هسته ای کشور را پس 
از عمری تاش و مجاهدت، تبریک و تسلیت 
می گوید و اعام می دارد؛ دست قدرتمند 
نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران رژیم 
صهیونی را رها نخواهد کرد و سرنوشت محتوم 
این رژیم خونریز و کودک کش، دردناک و 

کوبنده خواهد بود.«

 واکنش مقامات و چهره های سیاسی 
به شهادت فرماندهان نظامی ایران

حق انتقام محفوظ است
در پی حمله نظامی اسرائیل به خاک ایران، موجی 
از واکنش ها از سوی شخصیت های سیاسی به راه 
افتاده است. این واکنش ها با محکومیت شدید 
این اقدام وحشیانه همراه بود و بر ضرورت پاسخ 
قاطع و بازدارنده از سوی جمهوری اسامی ایران 

تأکید کرده بودند.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی 
با صدور پیامی تأکید کرد: وقت، وقت انتقام 
است و این انتقام به هر طریقی و یا هر ابزاری 

گرفته خواهد شد.
حجت الاسام محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه 
نیز با صدور پیامی با تسلیت شهادت فرماندهان 
عالی رتبه نیروهای مسلح، تأکید کرد: قوای نظامی 
و هسته ای ایران اسامی، قدرتمندتر و پویاتر از قبل 
به مسیر رو به رشد خود ادامه خواهند داد و انتقام 
سخت و کوبنده ای از صهیونیست های غاصب و 

جنایتکار خواهند ستاند.
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهوری در 
پیامی در پی تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک 
کشورمان با بیان اینکه در این شرایط خطیر وحدت 
و انسجام بین صفوف ملت و مسئولان اولویت 
اصلی کشور است تأکید کرد: جمهوری اسامی 
ایران در ادوار مختلف شاهد حوادث مشابه بوده 
است اما کشور عزیزمان ایران اسامی می ماند 
و نابودی سفاکان و ظالمان به حول و قوه الهی 

اتفاق خواهد افتاد.
علی اکبر ولایتی مشاور رهبر انقاب در پیامی 
نوشت: این اقدام تروریستی درست پس از قطعنامه 
سیاسی شورای حکام و پیش از دور ششم مذاکرات 
نشان داد آمریکا و اروپا دو روی یک سکه و همسو با 
جنایات رژیم غیرقانونی صهیونیستی عمل می کنند 
و دولت آمریکا قطعاً در این اقدامات خصمانه 

است. شریک 
سیدمحمد خاتمی، رئیس جمهوری اسبق ایران نیز 
با صدور پیامی با تسلیت به خانواده های شهیدان 
و ملت ایران این جنایت را محکوم و حق جمهوری 

اسامی برای دفاع را محفوظ دانست.
علی لاریجانی مشاور عالی رهبر انقاب اسامی نیز 
در در گفت و گویی تلویزیونی گفت: »حادثه امروز 
نشان داد که چقدر باید به آمریکا بی اعتماد بود؛ 
تا قبل از این حوادث ترامپ اعام کرد که مذاکرات 
انجام می شود ولی قبل از آن برای این اقدام با 

رژیم صهیونیستی هماهنگ کرده بود.«
این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره 
به شرارت ها و جنایت های رژیم صهیونیستی در 
بیش از یکسال گذشته و کشتار وسیع مسلمانان 
در لبنان و غزه گفت: »این رژیم باید تقاص همه 
اینها را بدهد؛ ظرفیتی که ایران دارد ظرفیت 
بزرگی است و رژیم جعلی را سر جای خود 

» . ند می نشا
حجت الاسام عبدالله حاجی صادقی نماینده 
ولی فقیه در سپاه نیز در گفت وگویی تلویزیونی با 
بیان اینکه رژیم صهیونیستی با تجاوزی که انجام 
داد، نابودی و مرگ خود را قطعی کرده است، 
گفت: »تمامی فرماندهان شهید نظام جمهوری 
اسامی جانشینان و سنگر نشینانی دارند و 
با وجود فرماندهان و فرزندان رشید انقاب 
هیچ گاه خللی در مأموریت نیروهای مسلح ما 

ایجاد نخواهد شد.
حسن روحانی و علی اکبر ناطق نوری نیز از دیگر 
چهره های سیاسی کشورمان بودند که با صدور 

پیامی این حمله وحشیانه را تسلیت گفتند.

ادامه واکنش ها

 
در پی حمله نظامی رژیم صهیونیستی به 
تأسیسات هسته ای ایران، سایت نطنز به 
عنوان هدف کانونی این اقدام قرار گرفت؛ 
حمله ای که بویژه مجتمع غنی سازی 
شهید احمدی روشن )نطنز( را هدف قرار 
داد و منجر به وارد آمدن آسیب هایی به 
بخش های مختلف این مجتمع شد. 
با وجود این، تاکنون گزارشی مبنی بر 

بروز خسارات جانی در میان نیروهای 
مستقر در این تأسیسات دریافت نشده 
است. به گفته بهروز کمالوندی، سخنگوی 
سازمان انرژی اتمی، محمد اسامی رئیس 
این سازمان نیز در زمان وقوع حادثه 
در نطنز حضور داشت و حادثه در سطح 
زمین رخ داده است. کمالوندی با بیان 
اینکه خوشبختانه تلفات جانی نداشتیم 
و هنوز برآورد دقیقی از میزان خسارات 
صورت نگرفته است، تأکید کرد که بیشتر 
آسیب ها سطحی بوده و بخش های اصلی 
نطنز و فردو که در زیر زمین قرار دارند، از 

این حمله مصون مانده اند. او تصریح کرد 
که در تأسیسات فردو هیچ گونه آسیبی 
گزارش نشده و تنها بخشی از تأسیسات 
سطحی نطنز دچار آسیب شده است؛ 
به گفته او، آلودگی هایی در داخل سایت 
گزارش شده که نیازمند پاکسازی است، 
اما خوشبختانه در محیط بیرونی اثری از 
آلودگی دیده نمی شود. کمالوندی همچنین 
افزود که هیچ آلودگی شیمیایی یا پرتویی 
به بیرون از تأسیسات نشت نکرده و تمامی 
اقدامات لازم برای کنترل شرایط در حال 

انجام است.

باوجود قرار گرفتن سایت های هسته ای ایران در کانون حملات رژیم صهیونیستی رقم خورد

مصونیت تأسیسات؛ محکومیت متجاوز

 
بامداد روز جمعه در ایران، وقوع جنایات 
رژیم صهیونیستی علیه مناطق مسکونی و 

غیرنظامی آغاز شد. 
ساعت از سه و بیست دقیقه بامداد گذشته 
بود که صداهایی مهیب از انفجارهایی پیاپی 
و همزمان شلیک های پدافند هوایی در 
شهرهای تهران، کرج، نطنز، اراک و خرم آباد 
شنیده شد. انفجارهایی که بیش از آنکه 
بتواند مردم ایران را آشفته کند؛ خواب را 
بر چشم ساکنان صهیونیست سرزمین های 

اشغالی حرام کرد. 
حمات  آغاز  از  پس  بافاصله  زیرا 
مذبوحانه ای که در اولین وهله به بهانه 
هدف قرار دادن فرماندهان ارشد نظامی 
ایران علیه ساختمان های مسکونی در 
چند محله مختلف تهران انجام شد؛ 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به دلیل 
هراس از انتقام سخت ایران در سراسر 
سرزمین های اشغالی وضعیت اضطراری 

اعام کرد.

 شهد‌شهادت‌در‌کام‌سرداران
یستی  ر و تر حمله  ز  ا حله  مر لین  و ا
صهیونست ها در تهران علیه مجتمع های 
که در طبقات  انجام گرفت  مسکونی 
بعضی شان فرماندهان نظامی یا دانشمندان 
هسته ای و خانواده هایشان اقامت داشتند. 
به همین دلیل حمات هوایی و شلیک 
موشک برای انجام این ترورها در محات 
پراکنده ای همچون نارمک، سعادت آباد، 
ستارخان، شهرک شهید محاتی، میدان 
نوبنیاد و چند نقطه دیگر در شرق، غرب و 
شمال تهران انجام شد. ترورهای سبعانه ای 
که به شهادت چند تن از ارشدترین سرداران 
کشور، 6 دانشمند هسته ای ایران و ده ها زن و 

کودک از شهروندان عادی منجر شد.
بر اساس اولین خبرها سپهبد حسین 
سامی فرمانده کل سپاه پاسداران، سپهبد 
پاسدار غامعلی رشید، فرمانده قرارگاه 
مرکزی خاتم الانبیا، فریدون عباسی 
رئیس سابق سازمان انرژی اتمی ایران و 
محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد 
از دانشمندان هسته ای به شهادت رسیدند. 
اما ساعاتی بعد به ترتیب خبر شهادت 
جمعی دیگر از فرماندهان و دانشمندان از 

جمله سپهبد محمدباقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح و سردار امیرعلی حاجی زاده 
فرمانده هوا فضای سپاه منتشر شد که 
در پی جراحات وارده به فیض شهادت 
رسیدند. عبدالحمید مینوچهر؛ رئیس 
دانشکده مهندسی هسته ای دانشگاه شهید 
بهشتی، سیدامیر حسین فقهی، محمدرضا 
ذالفقاری و مطلبی زاده از دیگر دانشمندان 

هسته ای بودند که به شهادت رسیدند.
 

جنایت‌علیه‌غیرنظامیان
درحالی که همزمان با انجام عملیات نظامی 
مذبوحانه رژیم اسرائیل اکانت های مجازی 
وابسته به این رژیم در شبکه های اجتماعی بر 
طبل ادعای دروغین دشمنی نداشتن و هدف 
قرار ندادن مردم ایران می کوبیدند در شهرهای 
مورد این تجاوز جنایتکارانه، این مردم عادی و 
غیرنظامیان بودند که سبعانه مجروح شدند 
یا به شهادت رسیدند. بر اساس اخبار، انفجار 
در نارمک تهران 5 شهید داشته است. تبریز 
دست کم 5 شهید، قصر شیرین یک شهید و 
24 مجروح غیرنظامی داشت و در قم نیز 2 تن 
از پرسنل یگان پدافندی حضرت معصومه)س( 

به شهادت رسیدند.

»ایران« حوادث پس از ساعت 3:20 بامداد جمعه را روایت می کند

همبستگی در خیابان 
و شبکه های مجازی

همچنین خبرگزاری فارس آمار غیر رسمی 
رژیم  امروز  تروریستی  شهدای حمله 
صهیونیستی در استان تهران را 32۹ نفر 

مجروح و 7۸ نفر شهید اعام کرد.
 

حمله‌به‌سطح‌سایت‌های‌هسته‌ای
نه  حا بو مذ نقشه  ز  ا ی  یگر د بخش 
صهیونیست ها علیه سایت های هسته ای 
ایران شکل گرفت. حماتی که با توجه به 
قرار داشتن تأسیسات هسته ای در عمق 
چند ده متری زمین برای صهیونیست ها 
حاصلی جز آسیب رساندن به سطح 
مراکزی همچون سایت هسته ای شهید 
احمدی روشن در نطنز و نیز تأسیسات 
حفاظتی خنداب اراک نداشت. با این حال 
صهیونیست ها در تقا برای نتیجه گرفتن 
از این حمات ناچار شدند عملیات های 
هوایی و موشکی علیه سایت هسته ای نطنز 

را چندین بار تکرار کنند.
بر اساس اخبار منتشره؛ تعرض و تجاوز 
رژیم اسرائیل در 12 استان مختلف انجام 
شد و شهرهای تبریز، کرمانشاه، همدان و 
یاسوج و خرم آباد از جمله شهرهایی بودند 
که مورد حمله قرار گرفتند. از میان این 
شهرها، تبریز به نسبت تعرضات بیشتری 
را شاهد بود. چنانکه مناطقی در اطراف 
پالایشگاه، پایگاه هوایی و راه آهن این شهر 
هدف حمات قرار گرفتند. هر چند با 
همه این تعرضات هیچ آسیبی به تأسیسات 
زیرساختی کشور و از جمله تأسیسات نفتی 

و روند سوخت رسانی وارد نشد.

تعویق‌بازگشت‌حجاج‌و‌توصیه‌
دادستانی‌به‌فعالان‌مجازی

 ، ز و مر ا ه  گا سحر حمات  ل  نبا د به 

فرودگاه های تهران نیز تا اطاع ثانوی 
تعطیل و تمامی پروازهای فرودگاه مهرآباد 
و امام خمینی لغو شدند. بر این اساس، 
زمان بازگشت حجاج ایرانی به کشور به 
تعویق افتاد. دادستانی کل کشور نیز از 
فعالان فضای مجازی و رسانه ها خواست که 
از پرداختن به موضوعاتی که امنیت روانی 
جامعه را مخدوش می کند، پرهیز کنند.

تجمع‌های‌مردمی؛‌همصدا‌برای‌ایران
پس از حمات تروریستی رژیم صهیونیستی 
به نقاط مختلف کشور و شهادت جمعی از 
فرماندهان نظامی و دانشمندان هسته ای، 
مردم در استان های مختلف کشور با 
برگزاری تجمعات گسترده، به محکومیت 
این جنایات پرداخته و بر لزوم پاسخ قاطع 

به این تجاوزات تأکید کردند.
مردم در این تجمع ها که پیش از برگزاری 
نماز عبادی سیاسی جمعه در شهرهای 
ه  هند ن د نشا و  شد  ر  ا گز بر مختلف 
همبستگی و اتحاد ملی در برابر جنایات 
رژیم صهیونیستی بود با شعارها و بیانیه های 
خود، بر لزوم پاسخ قاطع به این تجاوزات 
تأکید کردند و خواستار حمایت از آرمان های 
انقاب اسامی و امنیت ملی کشور شدند.

در عین حال ستاد مدیریت بحران از 
شهروندان درخواست کرد آرامش خود را 
حفظ کنند، به منظور حفظ نظم عمومی، 
از هرگونه اقدام شتابزده که موجب اضطراب 
عمومی می شود، خودداری کنند، فقط به 
اطاعات رسمی و معتبر توجه کنند، اخبار 
و دستورالعمل های رسمی را فقط از رسانه 
ملی، کانال های ارتباطی معتبر و رسانه های 
از  حد الامکان  و  کنند  دریافت  رسمی 

ترددهای غیرضروری خودداری کنند.

پس از 
حملات 

تروریستی 
رژیم 

صهیونیستی 
به نقاط 

مختلف کشور 
و شهادت 

جمعی از 
فرماندهان 

نظامی و 
دانشمندان 

هسته ای، 
مردم در 

استان های 
مختلف کشور 
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تجمعات 

گسترده، به 
محکومیت 
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تجاوزات 
تأکید کردند
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حمله  وحشیانه رژیم صهیونیستی به خاک میهن مان که 
با شهادت جمعی از فرماندهان عالیرتبه و مردم بی گناه 
و بی دفاع همراه بود، زخمی عمیق بر پیکره ملت ایران 
نشاند و قلب های ایرانیان را آکنده از غم و خشم کرد، اما 

همزمان موجی عظیم از عشق به وطن و همبستگی ملی 
را برانگیخت. در این میان، کاربران شبکه های اجتماعی، 
از هر طیف فکری و با سایق گوناگون، با هر باور و 
اندیشه ای، با احساساتی برآمده از خشم و بغض، پرچم 

پرافتخار ایران را در فضای مجازی به اهتزاز درآوردند تا 
با قلبی پر از امید و عزم، وحدت و ایستادگی ملت 
ایران را در برابر تجاوزگری رژیم صهیونیستی به جهانیان 

دهند.  نشان 

این اتحاد، فریادی از جنس عشق به میهن و اراده ای 
پولادین برای دفاع از خاک وطن است. هر بازنشر پرچم 
ایران و هر پیام همدلی در فضای مجازی، نوای وحدت در 

برابر دشمن واحدی به نام اسرائیل بود.

آیت الله سیستانی تجاوز اسرائیل به ایران را محکوم کرد
آیت الله سیستانی در پیامی، تجاوز اسرائیل به ایران و به شهادت رساندن 
جمعی از دانشمندان و فرماندهان و مردم غیر نظامی را بشدت محکوم کرد.

به گزارش شفقنا، متن پیام به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جنایت بامداد جمعه رژیم اشغالگر فلسطین در به شهادت رساندن جمعی 
از دانشمندان و فرماندهان نظامی و مردم غیر نظامی ایران از جمله زنان و 
کودکان و حمله به تعدادی از مؤسسات و مراکز علمی 
این کشور، بار دیگر ماهیت خطرناک و تجاوزکارانه 

این رژیم را به اثبات رسانید.
ضمن طلب رحمت و علو درجات برای شهیدان 
به خانواده های  عظیم الشأن و عرض تسلیت 
محترم ایشان و آرزوی شفای عاجل برای مجروحین 
و آسیب دیدگان؛ این اقدام جنایتکارانه را بشدت 
محکوم نموده و از جامعه جهانی انتظار داریم با 
فشار بر این رژیم متجاوز و بر حامیان او از ادامه این گونه تجاوزات جلوگیری 
کنند. دوام عزّت و سربلندی ملت شریف ایران را از خداوند متعال خواستاریم. 

ـــرش بـ

اعتراض‌دیپلماتیک‌نسبت‌به‌تهدید‌
صلح‌و‌امنیت

در همین حال، سید عباس عراقچی وزیر 
امور خارجه ایران در نامه ای به دبیرکل 
سازمان ملل با محکومیت این حمله، تأکید 
کرد که تأسیسات نطنز به عنوان یکی از 
سایت های اصلی هسته ای کشور که تحت 
پادمان ها و نظارت کامل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی فعالیت می کند، هدف این 
حمله قرار گرفته و این اقدام بی ماحظه 
نه تنها جان غیرنظامیان ایرانی را به خطر 
انداخته، بلکه با ایجاد احتمال یک فاجعه 
رادیولوژیکی، تهدیدی جدی برای صلح و 
امنیت منطقه ای و بین المللی ایجاد کرده 
است؛ او هرگونه حمله نظامی عمدی به 
پادمان های  تحت  تأسیسات هسته ای 
بین المللی را نقض آشکار حقوق بین الملل 
دانست. در ادامه، رضا نجفی، سفیر ایران 
در آژانس نیز در بیانیه ای اعتراضی با اشاره 
به اینکه نطنز یکی از سایت های اصلی 
هسته ای ایران است که تحت نظارت آژانس 
فعالیت می کند، تأکید کرد که هدف قرار 
دادن عمدی این تأسیسات نقض شدید 
قوانین بین المللی، منشور سازمان ملل و 
اساسنامه آژانس است و این اقدام نه تنها 
صلح و امنیت جهانی را تهدید می کند، بلکه 
نظام عدم اشاعه و اعتبار مأموریت آژانس 
بین المللی انرژی اتمی را نیز بیش از پیش 

تضعیف می سازد.

محکومیت‌منطقه‌ای‌و‌جهانی
در واکنش به این حمله، کشورهای منطقه 
و دبیرکل سازمان ملل با صدور بیانیه هایی 
این اقدام نظامی را محکوم کردند؛ روسیه 
با محکومیت حمله اسرائیل به ایران، به 
شهروندان خود هشدار داد از سفر به ایران 
و سرزمین های اشغالی خودداری کنند. 
»فیصل بن فرحان«، وزیر امور خارجه 
عربستان نیز در تماس تلفنی با عراقچی، 
با ابراز همدردی به مناسبت شهادت 
فرماندهان نظامی و سایر شهروندان ایرانی، 
این حمله را تجاوزکارانه و وحشیانه خواند و 
آن را بشدت محکوم کرد. دولت عراق نیز 
با محکومیت شدید این حمله، بر ضرورت 
اقدام فوری جامعه جهانی برای جلوگیری 

از نقض مکرر قوانین بین المللی پیش از 
تضعیف آنها تأکید کرد. در همین حال، 
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل نیز 
با ابراز نگرانی عمیق از حمله اسرائیل به 
تأسیسات هسته ای ایران بویژه در بحبوحه 
مذاکرات مربوط به برنامه هسته ای کشور از 
همه کشورهای عضو خواست تا به منشور 
سازمان ملل و اصول حقوق بین الملل 
پایبند باشند و از اقدامات تنش  زا پرهیز 

 . کنند
رئیس جمهوری  اردوغان،  رجب طیب 
ترکیه، در واکنش به حمله متجاوزانه 
رژیم صهیونیستی به نقاط مختلف ایران 
قاطعانه این اقدام را محکوم کرد و هشدار 
داد که تل  آویو راهبرد کشتار و بی ثباتی 
خود را با حمات صبح امروز علیه ایران 
وارد مرحله ای تازه کرده است. او با تأکید 
بر اینکه این حمات تحریکی آشکار و 
نقض صریح قوانین بین المللی است، رفتار 
غیرمعقول و غیرقانونی بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی را عامل 
سوق دادن منطقه و جهان به سوی فاجعه 
دانست و از جامعه جهانی خواست تا در 
برابر تجاوز اسرائیل بایستد و مانع تهدید 

ثبات منطقه ای و جهانی شود.
در همین حال، ایمن الصفدی، معاون 
نخست وزیر و وزیر امور خارجه اردن، در 
گفت وگویی تلفنی با همتای ایرانی خود، 
حمات رژیم صهیونیستی را بشدت محکوم 
کرد و آن را نقض آشکار حاکمیت جمهوری 
اسامی ایران به عنوان کشوری عضو سازمان 
ملل متحد و نیز تجاوزی فاحش به قوانین 
بین المللی و منشور ملل متحد خواند. 
نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر نیز در 
موضع گیری مشابه، با هشدار درباره اینکه 
رفتارهای رژیم صهیونیستی فرصت های 
صلح را نابود می کند، از جامعه جهانی 
خواست هرچه سریع تر در برابر این تجاوزها 
واکنش نشان دهد و مانع ادامه تهدیدات 

اسرائیل شود.
عمان، کویت، مصر، اندونزی، جمهوری 
آذربایجان، مالزی، امارات، ژاپن، هند، 
پاکستان و کره شمالی، افغانستان و یمن 
از دیگر کشورهایی بودند که حمله نظامی 

اسرائیل را محکوم کردند.

خبر

سازمان اطاعات سپاه با صدور اطاعیه ای از مردم 
غیور ایران اسامی خواست درصورت مشاهده 
هرگونه تحرک یا رخداد مشکوک، بافاصله اخبار 
و اطاعات مرتبط را به ستاد خبری اطاعات سپاه 

و بسیج با شماره 114، ارسال کنند.



3جمعه  ۲۳ خرداد ۱۴۰۴  شماره ویژه ویژه
irannewspaper irannewspapper

فعالان سیاسی و شخصیت های مدنی ایران از هر گروه و جریان سیاسی و فکری در محکوم کردن 
تجاوز جنایتکارانه رژیم صهیونیستی همصدا شدند. جامعه ایرانی امروز شاهد همصدایی و هم رأیی 
بود که اغلب در بزنگاه مواجهه کشور با دشمن خارجی و مورد تهدید قرار گرفتن کیان و تمامیت 
ارضی میهن سابقه داشته است. با وجود این همصدایی که در مقابل حوادث روز جمعه رقم خورد 
در مواجهه با تعرض هوایی به خاک ایران، شهادت فرماندهان رشید و دانشمندان نخبه ای که جان خود را در خدمت وطن به میدان آورده بودند 
و نیز به شهادت رسیدن ده ها تن از شهروندان غیرنظامی، چنان بود که راه را بر هرگونه خام اندیشی معاندان می بست. جامعه مدنی ایران در 
مواضعی که از جمله در شبکه های اجتماعی منتشر شد نشان داد که چگونه در مواجهه با هرگونه تهدید بیگانه متحد و یکصدا به پاسداری از 
ایران برمی خیزد. این موضعی بود که در پاسخ فعالان سیاسی و نمایندگان کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسامی به پرسش »ایران« درباره 

ارزیابی شان از حمات تجاوزکارانه اخیر رژیم صهیونیستی هویدا شد.

همه برای ایران
قانونگذاران، نمایندگان احزاب و فعالان سیاسی در گفت و گو با »ایران« بر وحدت و وفاق تأکید کردند

همصدا در برابر تجاوز آشکار به تمامیت ارضی یادداشت
جنایتی که سحرگاه امروز رژیم غاصب 
صهیونیستی مرتکب شد؛ یک تجاوز 
آشکار به تمامیت ارضی ایران است. 
در این شرایط وقتی که پای میهن و 
دفاع از کشور و کرامت ملی در میان 
است همه باید همصدا و متحد موضع 
واحدی در برابر جنایت اتخاذ کنیم. 
وقتی پای کرامت و عزت ملی در میان 
است هر مسأله دیگری و هراختافی 
باید به حاشیه برود و همه در یک صف 
در دفاع از کشور همصدا و هم پیمان 
باشند. این رژیم غاصب نشان داده که به هیچ یک از موازین 
بین المللی و به هیچ قاعده ای و ضابطه ای ملتزم نیست و از 
هر چه که از دستش بر بیاید در تجاوز و اشغال و خونریزی 
دریغ نمی کند. البته حق مقابله به مثل و دفاع از کشور بر 
اساس موازین و قوانین بین المللی برای ایران محفوظ است 
و ایران این حق مشروع و قانونی را دارد تا از تمامیت ارضی 

کشور در برابر دشمن متجاوز دفاع کند.
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 پاسخ در منطقه محدود 
به رژیم صهیونیستی نیست

اسرائیل این بار پا را از همه 
خطوط قرمز فراتر گذاشته 
پایتخت  به  حمله  است. 
یک کشور مستقل و حمله 
به تأسیسات هسته ای ایران، 
اقدامی نیست که بتوان با 
بی تفاوتی از کنار آن گذشت. 
این تجاوز آشکار، در واقع 
به معنای دادن مجوزی است 
که جمهوری اسامی ایران 
ی  ست ها سیا ر  د ند  ا بتو

راهبردی خود بازنگری کند. 
عبور از ان پی تی )پیمان منع گسترش ساح های 
به  به  سمت دستیابی  هسته ای( و حرکت 
بازدارندگی هسته ای، در چنین شرایطی نه یک 
انتخاب، بلکه یک ضرورت دفاعی و عقانی جلوه 

می کند.
در چنین بزنگاهی، هرچند ایران همواره کنشگری 
مسئولانه را برگزیده، اما در شرایط تعرض مستقیم، 
ناگزیر از اتخاذ تصمیم های قاطع و متقابل است. 
حق دفاع مشروع و متقابل، حقی است که عرف 
بین الملل و حقوق شناخته شده جهانی به کشوری 
که مورد تجاوز قرار می گیرد اعطا می کند. ایران 
نیز بر همین اساس می تواند اقداماتی متناظر و 
بازدارنده را در دستور کار قرار دهد. نکته مهم این 
است که پاسخ ایران در منطقه محدود به رژیم 

نیست.  صهیونیستی 
بدون تردید تحولات پیش رو، معادلات منطقه ای و 
فرامنطقه ای را دستخوش تغییرات بنیادین می کند. 
اکنون زمان تصمیم های بزرگ است. بیانیه ها، 
تحرکات سیاسی، مواضع دیپلماتیک و اقدامات 
میدانی باید به گونه ای هماهنگ و مکمل یکدیگر 
باشد تا پیام ایران به روشنی به دشمنان برسد: 
تجاوز به حریم ایران بی پاسخ نخواهد ماند و 
محاسبات غلط و پرهزینه دشمن را به خطاهای 

جبران ناپذیر سوق خواهد داد.
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اثبات ماهیت رژیم تجاوز پیشه و صلح ستیز
رژیم  غیرانسانی  و  وحشیانه  اقدام 
اسرائیل در حمله شب گذشته به ایران 
و عملیات تروریستی که منجر به شهادت 
جمعی از فرماندهان عالی رتبه نظامی و 
تعدادی از شهروندان بی گناه شد، بار 
دیگر نشان داد که این رژیم جنایتکار 
هیچ گونه پایبندی به حقوق بین الملل 

و حاکمیت کشورها ندارد.
این تجاوز وحشیانه در میانه در جریان 
بودن مذاکرات غیر مستقیم هسته ای 
ایران و آمریکا نه فقط ماهیت تروریستی و متجاوزانه 
اسرائیل را به روشنی نشان داد که اثبات کرد این رژیم تا 
چه پایه با هرگونه توافق و صلح در منطقه مخالف است 
و بقای خود را در جنگ، خشونت و بحران می داند. کما 
اینکه پیشتر نیز بارها ثابت شده بود، اسرائیل تنها از طریق 
ایجاد آشوب، جنایت و تجاوز، منافع خود را در خاورمیانه 

حفظ می کند.
در این شرایط حساس، لازم است همه مردم صلح طلب 
ایران، با وحدت و هوشیاری، از حق طبیعی و قانونی خود 
برای دفاع از حاکمیت، امنیت و کرامت ملی به طور جدی 
حمایت کنند. همچنین ضروری است تمامی ارکان کشور با 
حفظ انسجام و تقویت وحدت ملی، با استفاده از حق دفاع 
مشروع ایران، مسئولیت نهادهای بین المللی را در قبال این 
اقدامات خطرناک و بی ثبات کننده به روشنی مطالبه کنند. 
امیدواریم هرچه سریع تر صلح، ثبات و آرامش پایدار در 
خاورمیانه برقرار شود و مردم این منطقه به زندگی در امنیت 

و آرامش دست یابند.
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متحد در برابر رژیم تروریستی اسرائیل
تجاوز و حمله نظامی دولت تروریست 
اسرائیل به ایران محکوم است. با 
با خانواده های  تسلیت و همدردی 
قربانیان این تجاوز، برای حفظ تمامیت 
ارضی کشور و در راستای منافع ملی باید 

متحد بود. 
اقدام تحریک آمیز و  این  بی تردید، 
غیرانسانی، تهدیدی مستقیم علیه 
جهانی  و  منطقه ای  صلح  و  امنیت 
است. در چنین شرایطی حساس و 
سرنوشت ساز، وحدت و انسجام ملی بیش از هر زمان 

دیگری ضروری است. 
غ از اختافات سیاسی و سلیقه ای، همه اقشارملت ایران  فار
باید در دفاع از تمامیت ارضی کشور و صیانت از منافع ملی 

همصدا و همراستا باشند.
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واکنش ایران محدود به چهارچوب های 
معمول نخواهد بود

اقدام جنایتکارانه اخیر که هم امنیت 
ملی و هم پیشرفت علمی ایران را 
هدف قرار داد، نه تنها محکوم است، 
بلکه هشداری است برای دشمنان این 
سرزمین که قدرت ایران پایان ناپذیر 
است. دست قدرتمند ایران این حادثه 
را بی پاسخ نخواهد گذاشت. بی تردید 
تبعات این اقدام دامن حامیان اصلی 
مسببان و عامان آن را خواهد گرفت. 
اکنون نه زمانه سکوت است و نه جایی 
برای انفعال؛ بلکه امروز هرگونه کوتاهی 
در پاسخ، گناهی نابخشودنی است، چرا که هر تصمیم و 
اقدام ما در تاریخ ثبت خواهد شد و آیندگان در مورد آن 

قضاوت خواهند کرد.
ملت ایران در بزنگاه های تاریخی همواره نشان داده است 
که وحدت و همبستگی اش را به منصه ظهور می رساند. 
پاسخ های ایران دیگر محدود به چهارچوب های معمول 
نخواهد بود. اکنون زمان آن رسیده است که صهیونیست ها 
و حامیان شان، طعم بی خوابی و هراس مستمر را بچشند و 
در چرخه ای از نابودی گرفتار شوند. هر نهاد، هر سازمان و 
هر یک از آحاد ملت، امروز مأموریتی روشن و خطیر دارند؛ 
مأموریتی که اجرای آن بی هیچ تأخیر و تعللی باید آغاز شود.

ایران بر اساس ماده 4 منشور ملل متحد، حق کامل دارد که 
از خود دفاع کند، اما منتظر تأیید و همراهی سازمان های 
بین المللی هم نخواهد ماند. وزارت خارجه و رئیس جمهوری 
باید تحرکات گسترده سیاسی و دیپلماتیک را در سطح جهانی 
دنبال کنند و قوای مسلح، نقشه ای جامع و عملیاتی را برای 
پاسخ قاطع طراحی و اجرا کنند. امروز فرصتی است که 

جهانیان اراده و اقتدار ایران را به روشنی ببینند.
تعدی به حریم ایران، جنایتی آشکار و نابخشودنی است، اما 
این جنایت فرصتی است تا دشمن گستاخ را از محاسبات 
غلط و شرارت هایش پشیمان کنیم و تروریسم دولتی را 
برای همیشه متوقف سازیم. گام اول، مرگ گرگ است، 
اما گام بعد، تله گذاری برای حامیان گرگ و قطع پا و گردن 
آن هاست. این مسیر، مسیر عزت و افتخار ایران است و 

بی تردید، به پیروزی ختم خواهد شد.
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و صدای همسرم توی خانه پخش شد. خیلی 
ترسیده بودم. ولی دروغ چرا بیشتر دلم برای 
جوان هایی سوخت که آروزهایشان در آتش 

جنگ خاکستر می شه.«
 

موج‌انفجار
چمران  شهید  شهرک  ورودی  در  جلوی 
مأمورهای لباس شخصی ایستاده اند. اجازه 
ورود و خروج به کسی نمی دهند، به گفته 
حاضرین یکی از بلوک های شهرک و چند 
واحد مسکونی آسیب دیده و تخریب شده اند. 
یکی از مأموران یگان ویژه می گوید ساکنان 
ج  خار ساختمان  از  را  آسیب دیده  بلوک 
کرده اند چون قرار است خاکبرداری کنند.

به وضوح  اضطراب در چهره رهگذران 

پیداست. پسر جوانی که کارگر بستنی فروشی 
معروف نزدیک میدان نوبنیاد است می گوید: 
»من شب ها همینجا می خوابم. نیمه شب از 
صدای انفجار احساس کردم قلبم اومد توی 
دهنم. بدون فکر از مغازه پریدم بیرون. دیدم 
از طبقه آخر بلوک روبه رو دود بلند شد. یک 
تکه از دیوار مثل خمپاره پرت شد به سمت 
من. از بس ترسیده بودم نفسم بند آمد. 
خدا به داد کسایی برسه که از نزدیک این 

صحنه رو دیدن.«

دلم‌برای‌ایران‌کباب‌است
حال و هوای حد فاصل خیابان های فرمانیه، 
بلوار اندرزگو، کامرانیه جنوبی و شمالی با دو 
محله دیگر فرق دارد. ماشین ها پشت هم 

قطار شده اند و ترافیک سنگینی ساخته اند. 
خیلی ها موبایل به دست از مجتمع تجاری 
ج  بر شکسته  شیشه های  و  نور«  »کوه  
عکس می گیرند و بسیاری هم از ساختمان 
رو به رویش. همان ساختمانی که پرده های 

پنجرهای آویزانش در باد رها شده اند.
زن جوانی که بی اختیار اشک می ریزد، با 
نیم نگاهی به دوربین به دست ها، زیر لب 
چیزهایی می گوید. متوجه نگاهم می شود و 
بدون اینکه سؤالی بپرسم خیلی لفظ قلم 
برایم صحبت می کند: »دلم برای ایران کباب 
است؛  آن صدای مهیبی که من امروز شنیدم 
امیدوارم بزودی ساکت شود. شر دشمنان را از 
سر کشور کم و جوان های ما را بیشتر عاشق 

این آب و خاک زرخیر کند.«

»ایران« از جمعه نارمک، نوبنیاد و کامرانیه تهران گزارش میدانی می دهد

حمله‌به‌خانه‌‌های‌غیرنظامیان‌پایتخت

اولین ساعات روز جمعه بیست و سوم 
خردادماه 1404 هرگز در هزارتوی تاریخ گم 
نخواهد شد؛ روزی که در آن حمله موشکی 
و پهپادی اسرائیل، نه تنها به ترور تعدادی از 
مقام های نظامی و دانشمندان هسته ای کشور 
انجامید که ده ها زن و مرد و کودک غیرنظامی 
را قربانی زیاده خواهی ها و دست درازی های 

سیاسی کرد.
گزارش میدانی پیش رو، روایت لحظات 
پرالتهاب محله های نارمک، نوبنیاد و کامرانیه 
در پایتخت در ساعات ابتدایی این حمله 
هوایی است و گواه بی گناهی غیرنظامیانی که 

جان و مال شان را از دست دادند.
محله نارمک به دلیل طراحی شهری متفاوت، 
100 میدان دارد که کوچه  و خانه های محله به 
همین میادین ختم می شوند. بامداد امروز 
حدفاصل میدان هفتم و هشتم نارمک، 
شبیه میدان جنگ شد. شیشه ساختمان ها 
یکی پس از دیگری پودر شد، دیوارها فرو 
ریخت و ماشین هایی که داخل کوچه و 
اطراف میدان پارک شده بودند در کسری از 
ثانیه مچاله شدند. اهالی محل ابتدا از ترس 
اینکه زمین لرزه ای رخ داده، سراسیمه خود را 
به بیرون از خانه رساندند، اما دود غلیظ و 
سیاه رنگی که آسمان تاریک را پر کرده بود، 
تکرار صدای انفجار و صحنه های آخرالزمانی 
که در اطراف  می دیدند، نشان از یک حمله 
هوایی داشت؛ حمله نظامی به یک بافت 
مسکونی که تعداد زیادی شهید و زخمی 

غیرنظامی در پی داشت.
پسر جوانی که سرتا پا مشکی پوشیده و کنار 

ماشین های منهدم شده دور میدان ایستاده، 
از همین موضوع به خشم آمده است. سر 
صحبت که باز می شود بی مقدمه می گوید: 
»درست تا همین دیروز می گفتم باید ایران 
و آمریکا مذاکره کنند تا کار یکسره بشه، ولی 
از صبح که خواب به من و خانواده ام حرام 
شد، به پشتیبانی آمریکا از اسرائیل مطمئن 
شدم و به عنوان یک جوان ایرانی حق خودم 
می دانم که بخواهم مذاکره منتفی بشه. آخه 
مذاکره با چه کشور و چه کسانی؟ اصاً چرا 
باید پای مردم عادی وسط این بازی های 
سیاسی باز بشه؟ اون بچه ای که فیلم جسم 
بی جانش توی اینستاگرام پرُ شده، از کجا 
آمریکا و اسرائیل رو می شناخت؟ چرا باید 
آینده و آرزوهای من و جوان های امثال من 
رو که عاشق ایران هستیم و برعکس خیلی 
از هم سن و سال های خودمون، همینجا 
موندیم خراب کنه؟ من یکی نه می بخشم 
نه می گذرم ولی کاش از امثال من کاری 

ساخته بود.«
کمی آن طرف تر تعدادی از جوانان امدادگر 
و آتش نشان از شهرستان فیروزکوه خود 
را به محله نارمک رسانده اند. اینطور که 
مسئول شان می گوید درصورت بروز حوادثی با 
وسعت زیاد، موظف هستند به عنوان نیروی 
کمکی در صحنه حادثه حضور پیدا کنند 
و حالا هم که ساعت از ۹ صبح گذشته، 2 
ساعتی می شود که رسیده اند و منتظر هستند 

تا در صورت نیاز وارد عمل شوند.
 

‌آرزوهایی‌که‌خاکستر‌شد
در فضای سبز میدان هشتم نارمک، روی یک 
زیلو نشسته و درحالی که اشک در چشمانش 
حلقه زده به روبه رو خیره مانده است. زن 
نگاهش را به خانه ای دوخته که هر 4 طبقه 
آن لایه لایه روی هم آوار شده است. همین 
چند ماه پیش همه 4 واحد ساختمان بازسازی 
شده بود و حالا ساکنان آن حتی یک وجب 

جا برای نشستن ندارند جز همین یک تکه 
از فضای سبز میدان هشتم.

او  از  می کند.  معرفی  محبوبه  را  خودش 
می خواهم جزئیات بیشتری از بامداد امروز 
برایم بگوید و توضیح می دهد: »مشکل 
دیسک کمر دارم و برای خاصی از درد قرص 
خواب آور خورده بودم تا راحت تر بخوابم. 
تازه چشم هایم گرم شده بود که با صدای 
جیغ دخترم از خواب پریدم. دیوار وسط اتاق 
ریخته بود. پنجره افتاده و شیشه ها خرد شده 
بود. خانه ما در طبقه همکف ساختمان بود 
و بالکن 3 طبقه بالایی راه خروج ما را بسته 
بود. دخترم تازه جراحی بینی کرده و به خیال 
اینکه زلزله آمده فریاد زدم یا امیرالمؤنین 

دخترم را به من ببخش.«
به کوله پشتی بنفش رنگی که از شاخه درخت 
روبه رو آویزان شده اشاره می کند و ادامه 
می دهد: »همزمان با صداهای مهیب، موج 
انفجار همه چیز را به اطراف پرت می کرد. 
معلوم نیست اون کیف مدرسه کدوم دختر 
کوچولویی هست که از پنجره به بیرون پرت 

شده، فقط امیدوارم خودش سالم باشه.«
 اینطورکه محبوبه می گوید از همان بامداد، 
جمع  طه  محو همین  ر  د محل  لی  ها ا
شده اند و امدادگران مشغولند. یدک کش ها 
ماشین هایی را که از شدت موج انفجار به هم 
پیچیده اند و روشن نمی شوند به خیابان های 
اطراف انتقال داده اند. بیش از 10جسد از 
زیر آوار بیرون کشیده اند، ولی به گفته او از 
همه تلخ تر جسد آن مردی بود که بدنش 
را در پشت بام یک ساختمان پیدا کردند. 
زن میانسالی که با واکر در گوشه ای ایستاده 
حرف های محبوبه را تأیید و اضافه می کند: 
»من لحظه انفجار بیدار بودم. همسرم 
رفته بود درمانگاه و در مسیر برگشت متوجه 
حادثه شد. همان لحظه با تلفن منزل تماس 
گرفت تا من نگران نشم. نمی دانم چرا ولی 
یک دفعه هر دو تلفن خانه رفت روی بلندگو 
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شهادت برای صیانت از حق ملت
تجاوز جنایتکارانه ای که رژیم غاصب 
صهیونیستی با حمایت دولت آمریکا انجام 
داد و با این تصور همراه بود که به واسطه 
به شهادت رساندن فرماندهان رشید ایران 
اسامی خللی در صابت و ایستادگی ملت 
ما ایجاد خواهد، اقدامی متوهمانه است. 
چه اینکه شهادت فرماندهان و دانشمندان 
هسته ای ما سبب نخواهد شد که قدمی از 
حق ملت ایران در مورد فناوری هسته ای و 
نیز حق حاکمیت ملی شان کوتاه بیاییم. از 
همین جهت ملت ایران باید بدانند که فرزندان شان همچون 
همیشه ادامه دهنده راه رفقا و برادران شهیدشان خواهند بود 
و پرچم را بر زمین نخواهند گذاشت. ترور دانشمندانی همچون 
شهید عباسی و شهید طهرانچی نیز تنها نتیجه اش سنگین تر 
شدن مسئولیت همه ما را در صیانت از حقوق هسته ای و روند 
غنی سازی است. اینکه دشمن نتوانسته وجود دانشمندان ما را 
تحمل کند از آن جهت است که آنها علم و فناوری را در انحصار 
خودشان می خواهند و ملت غیور ایران همچنان مصر بر این 
انحصارشکنی است. به عنوان فردی که چه در دوران رزم و چه 
در دوران نمایندگی با تعدادی از این شهدا همسنگر بوده ام باید 
بگویم که باور دارم آنها در راه سربلندی ایران از تقدیم جانشان 
ابایی نداشتند و با آگاهی از همه مخاطرات در این مسیر حرکت 
می کردند. همچنان که ایمان دارم ملت ایران در ادامه این راه 

استوار و نستوه خواهد بود.
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رژیم صهیونیستی عملیات تروریستی خود علیه فرماندهان نظامی و دانشمندان هسته ای ایران 
را با حمله به مجتمع های مسکونی که احتمال می داد اهداف این ترورها در آن سکونت دارند، 
انجام داد. اقدام تجاوزکارانه ای که سبب مجروح شدن و شهادت ده ها تن از شهروندان غیرنظامی 
شد. این واقعیتی بود که ادعاهای دروغین تل آویو و ماهیت ددمنشانه صهیونیست ها را یک بار 

دیگر به نمایش گذاشت. / تصاویر از ایرنا

تهران؛ صبح 
جمعه 23 خرداد

مردم خشمگین ایران روز گذشته پس از اقامه نماز جمعه، صحنه ای باشکوه از وحدت، غیرت 
و خروش ملی را در خیابان های سراسر کشور رقم زدند. از تهران تا مشهد، از تبریز تا اهواز و 
از شیراز تا زاهدان، خیابان ها به تسخیر سیل خروشان مردمی درآمد که با فریادهای »مرگ 

بر اسرائیل« خشم مقدس خود را علیه جنایت های رژیم صهیونیستی به نمایش گذاشتند.
این خروش مردمی، پاسخی قاطع به حملات خونین و بزدلانه ای بود که صهیونیست ها بامداد 
جمعه ۲۳ خرداد علیه خاک ایران و مردم بیگناه این سرزمین ترتیب دادند؛ حملاتی که به 
شهادت شماری از فرماندهان بلندپایه نظامی و جان  باختن جمعی از مردم بی گناه و غیرنظامی 
منجر شد. ملت ایران، یکصدا و استوار، نفرت و انزجار خود را از رهبران جنگ طلب اسرائیل و 
حامیان آنان اعلام کردند و بار دیگر بر عزم راسخ خود برای دفاع از عزت، تمامیت ارضی و 

آرمان های مقاومت تأکید کردند.
در این تجمعات پرشکوه، پرچم های سه  رنگ ایران در دفاع از خاک کشور و جمهوری اسلامی 
برافراشته شد و شعارهای ضد صهیونیستی طنین انداز شد تا بار دیگر پیام روشنی به جهانیان 
داده شود؛ اینکه ملت ایران هرگز در برابر زورگویی و تجاوز سکوت نخواهد کرد و در راه خون 

شهیدان خود تا آخرین نفس ایستادگی خواهد کرد.
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